
 
ГЛАВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
[REGNUMDATESTAMP] 
 
О назначении публичных слушаний  
по проекту решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа  «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа                                      
от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах 
благоустройства территории Петропавловск-
Камчатского городского округа» 
 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                                    
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-
Камчатском городском округе» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести публичные слушания по проекту решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений  
в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  
от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект) согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению (далее – публичные слушания). 

2. Назначить проведение публичных слушаний на 04.12.2024 в 15:00 
часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, 
зал № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 
 3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных 
слушаний (далее – оргкомитет) в следующем составе: 

председатель оргкомитета:   
Александрова Н.В. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 
члены оргкомитета: 

Гаспарян А.А. - 
 
 

заместитель руководителя Управления делами 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



Ерш А.Ю. - 
 
 

заместитель начальника юридического отдела 
Управления организационно-правового обеспечения 
работы аппарата Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

Ковальчук Е.В. 
 
 
Курчина Е.В. 
 
 

- 
 
 
- 
 
 

руководитель Управления дорожного хозяйства, 
транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 
советник юридического отдела Управления 
организационно-правового обеспечения работы 
аппарата Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

Лесков Б.А. - 
 

заместитель председателя Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Соколова Л.А. 
 

- советник отдела по обеспечению деятельности 
административной комиссии Контрольного 
управления администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

4. Оргкомитету организовать:  
4.1 в день опубликования настоящего постановления, размещение 

проекта на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа, администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

4.2 в течение всего периода размещения проекта на официальных сайтах 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  
и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также  
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)», проведение экспозиции 
проекта по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 
14, в холле здания администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (этаж 1); 

4.3 в период работы экспозиции в месте проведения экспозиции, в дни  
и часы посещения экспозиции, указанные в оповещении о начале публичных 
слушаний, консультирование посетителей экспозиции, распространение 
печатных информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях; 

4.4 размещение информации о дате, времени, месте проведения 
публичных слушаний на официальных сайтах Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа, администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных  
и муниципальных услуг (функций)». 



5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту,  
а также участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2  
к настоящему постановлению. 

6. Организационно-техническое и информационное обеспечение 
проведения публичных слушаний осуществляет администрация 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа». 
 
                                                             [SIGNERSTAMP1] 
Исполняющий полномочия Главы  
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                                  В.А. Масло                                                                                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от _________ № ____-нд 
 

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах 

благоустройства территории Петропавловск-Камчатского  
городского округа»  

 

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа 

(решение от ____________№_____-р) 

 
1. Пункт 30 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

 «30) праздничное и тематическое оформление территории городского 
округа - комплексное оформление территорий городского округа, 
магистральных улиц и площадей, зданий, строений и сооружений, витрин 
организаций и объектов торговли, общественного транспорта элементами 
праздничного и тематического оформления в соответствии с тематикой 
мероприятия;». 

2. Статью 28 изложить в следующей редакции: 
«Статья 28. Праздничное и тематическое оформление территории 

городского округа 
1. Праздничное оформление территории городского округа может 

осуществляться в период подготовки и проведения праздничных мероприятий 
в новогодние и рождественские праздники, Дня защитника Отечества - 23 
февраля, Международного женского дня - 8 Марта, Праздника Весны и Труда 
- 1 Мая, Дня Победы - 9 Мая, Дня России - 12 июня, а также в праздники и 
памятные даты, установленные законодательством Камчатского края и 
муниципальными правовыми актами. 



На территории городского округа в течение года может осуществляться 
тематическое оформление в рамках проведения городских и краевых 
мероприятий. 

2. Собственники или пользователи объектов могут производить 
праздничное и тематическое оформление интерьера, вывесок, витрин, 
фасадов, входных зон зданий и сооружений и прилегающих территорий с 
использованием праздничной и тематической символики. 

Праздничное и тематическое оформление может включать вывеску 
флагов в установленном действующим законодательством порядке, а также 
гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, стендов, 
киосков, трибун, эстрад и иных некапитальных строений, сооружений, а также 
устройство иллюминации.». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 

Временно исполняющий полномочия 
Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                                     Е.А. Беляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению Главы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Порядок 

учета предложений и замечаний по проекту решения Городской Думы  
Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия граждан в 
его обсуждении 

 
1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа о назначении публичных слушаний  
по проекту до дня проведения собрания участников публичных слушаний 
включительно, в период размещения на официальных сайтах Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» проекта и проведения экспозиции 
такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию 
в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 
слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся такого проекта: 

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных 
слушаний; 

1.2 в письменной форме организатору публичных слушаний по адресу: 
683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
3, понедельник - четверг с 09:00 до 17:00 часов, пятница с 09:00 до 16:00 часов 
(перерыв с 13:00 до 14:00 часов), телефон (4152) 303-100 (доб.20-06), E-mall: 
LSokolova@pkgo.ru, либо посредством использования федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных  
и муниципальных услуг (функций)»; 

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных 
слушаний, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению 
организатором публичных слушаний. Предложения и замечания  
не рассматриваются в случае выявления факта предоставления участником 
публичных слушаний недостоверных сведений. 

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний  
с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения  



и замечания иных участников публичных слушаний указываются в протоколе 
публичных слушаний. 

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания,  
и предложения и замечания иных участников публичных слушаний 
указываются в заключении о результатах публичных слушаний. 

В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний 
одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких 
предложений и замечаний. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 


